Dada en Barcelona a XXVIII dias de março del anyo MCCCLXXXVI. Rex Petrus. Dominus rex misit signata.

a.- entro aquí nos en ha feyto, *interlineado*.

b.- feyto, *interlineado*.

c.- e crehença, *interlineado*.

1386, septiembre, 10. Barcelona

*Pedro el Ceremonioso se dirige a los porteros regios para que procedan a tasar en una cantidad determinada a aquellos establecimientos eclesiásticos, ciudades, villas, lugares y castillos de la parte del reino de Aragón situada más acá del Ebro que se negaron a contribuir voluntariamente en el subsidio pedido para celebrar el año jubilar. Se confería potestad a los porteros para exigir las cantidades tasadas y ejercer todas las medidas necesarias contra aquellos que demorasen el pago*

ACA, C, reg. 1476, ff. 98v.-99v.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, universis et singulis portariis nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam.

Ecce quod nos nostris literis scripsimus diversis abbatibus, prioribus, prepositis et aliis diversis ecclesiasticis personis necnon iuratis, consulibus, procuratoribus et aliis probis hominibus diversarum civitatum, villarum, locorum et castrorum nostrorum et dictarum personarum ecclesiasticarum infra regnum Aragonum citra rivum Yberi sistentibus, ipsos et eorum quemlibet deprecando quatenus nobis in subsidium expensarum felicis ac celebris festi nostri iubilei, quod de proximo, Deo annuente, disponimus celebrare, de aliqua congrua pecunie quantitate subvenirent. Sed quia dicte ecclesiastice persone ac iurati, consules et alii probi homines prenominati, non animadvertentes gratias quas redemptor noster dominus Deus noster Ihesuchristus nobis et eisdem tribuit atque concessit, signanter quia nos in solio regni nostri feliciter atque victorioso per quinquaginta annos et amplius regnare fecit, pro quibus omnibus disposuimus, ut prefertur, predictum festum celebrare more regum et principum antiquorum ibique cum maiori et saniori populi nobis submissi pro tantis benefiiciis receptis preconia et laudes victimaque et holocasta ipsi Deo oblaturi, predictum subsidium nobis facere denegarunt in nostri et iurium nostrorum detrimentum et preiudicium manifestum, postponentes in hoc iugum naturalitatis quo<sup>a</sup> nobis astricti sunt cum nemo sane mentis hesitare debeat quovismodo, iure divino pariterque humano disponente, qui omnes sub dominio nostro degentes ad huiusmodi subsidium prestandum manus suas debeant porrigere largiores, cum predictum festum et alia eidem annexa comode fieri non possent nisi dicti nostri populi adiutricibus manibus, sicut et omnes populi infra predictum regnum ultra rivum Yberi sistentes predictum subsidium gratanter concesserunt.

Qua propter, vobis et vestrum cuilibet insolidum dicimus, comittimus et mandamus firmiter et<sup>b</sup> districte quatenus, accedendo personaliter ad dictos abbates, priores, prepositos et alias ecclesiasticas personas necnon et ad iuratos, consules, procuratores et alios probos homines civitatum, villarum, locorum et castrorum nostrorum et dictarum ecclesiasticarum personarum, ipsos et quemlibet ipsorum coniunctim vel divisim taxetis ad illam quantitatem de qua vobis videbitur et quantitatem taxatam ab eisdem petatis et recipiatis et de receptis apocam et apocas faciatis. Et, si fuerint in mora solvendi, contra ipsos et quemlibet ipsorum universaliter vel particulariter et

a.- quibus, *tachado* y quo, *interlineado*.

b.- *sigue expresse, tachado*.

LA ÚLTIMA OFENSIVA FISCAL DE PEDRO EL CEREMONIOSO...

bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum, tam privilegiata quam non privilegiata, pro quantitate taxata et sumptibus et expensis inde fiendis executiones et compulsiones rigidas et expeditas, tam intus domos quam extra, et tanquam pro debitis seu iuribus fiscalibus faciatis seu fieri faciatis, temporalitates ab ipsis ecclesiasticis personis tollendo bonaque ipsorum et subditorum suorum capiendo et ad manus vestras deducendo eaque vendendo et distrahendo<sup>o</sup> ubique et pro illo pretio seu pretiis quibus vobis videbitur eorumque pretia recipiendo et apocas de receptis firmando.

Nos enim vobis et vestrum cuilibet insolidum super predictis omnibus et singulis cum incidentibus, dependentibus, emergentibus et connexis vices nostras comittimus plenarie cum presenti, quibusvis provisionibus, mandatis et aliis huic nostre provisioni contrariis obsistentibus nullo modo, cum predictam sic per vos fieri providimus et velimus ex certa nostra scientia et expresse, omni appellatione et provocatione semotis, quem nos per presentes universis et singulis officialibus nostris sub pena duorum milium florenorum tradimus firmiter in mandatis quatenus vobis super predictis omnibus et singulis assistant auxilio, consilio et favore quotiens per vos fuerint requisiti.

Datam Barchinone, X<sup>a</sup> die septembris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> sexto. Petrus Comite promotor.

Qui eam signatam mandavit expedire.